ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________

EDITAL nº 2.937/2019-CRS

RETIFICAÇÃO  DO EDITAL Nº 2.934/2019
(Em cumprimento à ordem judicial)

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições

regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016, bem como no item 4 do Edital nº 1.107/2012, e ainda, em cumprimento à
decisão judicial, constante nos autos de mandado de segurança nº 0022204-
63.2017.8.16.0182, do 15º Juizado Especial da Fazenda Pública de Curitiba,
considerando as informações da FAFIPA, resolve retificar o item 1 do Edital nº
2.934/2019-CRS, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo, para o início do

processamento do ingresso condicional na PMPR, que ocorrerá no dia 17 de janeiro
de 2019, às 08h30min, no Centro de Recrutamento e Seleção, situada na Rua
Comendador Fontana, nº 270, Centro Cívico, Curitiba.”

Curitiba, PR, 17 de janeiro de 2019.

(Assinado no original)
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,

Resp. pela Chefia do CRS.